



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2019
Classificação por Fornecedor
Pregão 91/2019

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 11895-8 M.MOBILE EIRELI CNPJ: 15.764.033/0001-85 Telefone: 47 3644 6300 Status: Habilitado								4.192,30	
Email: luiz@maximapapelaria.com.br; milton@maximapapelaria.com.br									
Lote 001 - Lote 001								4.192,30	
001	20083 CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS	UN	1,00	Classificado	METALCAD		379,00	379,00	*
	tamanho médio, em napa ou material limpável, assento e encosto em compensado multi-laminado de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 Kg/m3), com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do assento e encosto EM NAPA OU MATERIAL LIMPÁVEL, na cor preta e espessura mínimo de 1 mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo "back system". Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca. Molas p/retorno automático do encosto e ajuste automático na frenagem do reclinador. Regulagem da altura do assento a gás, coluna central desmontável, fixada por encaixe cônico com rolamento axial de giro, esferas e arruelas de aço com coluna e mola a gás para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao sentar, acionada por alavanca. Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratória com capa de nylon na cor preta, com aranha de 5 hastes, apoiado sobre rodízios de duplo giro de nylon e com esferas de aço. Braços em poliuretano injetado, com alma de aço e regulagem vertical e horizontal. Fabricada em conformidade com as normas da ABNT. Medindo o encosto 35 cm de altura X 40 cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, base giratória de 67 cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de profundidade - podendo ter variação de +/- 10%; (SECRETARIA DE AGRICULTURA)								
003	20085 ARQUIVO EM AÇO BITOLA 26 COM 04 GAVETAS	UN	3,00	Classificado	RCH		460,00	1.380,00	*
	para pasta suspensa tamanho ofício, porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas, puxadores com acabamento em pvc nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento das gavetas, na cor branca, medidas 1,335 x 0,470 x 0,570 cm de profundidade; (SECRETARIA DE AGRICULTURA)								
004	20086 BANNER FOTOGRÁFICO COM TRIPÉ REGULÁVEL	UN	1,00	Classificado	PROJEAART		300,00	300,00	*
	Características Mínimas Obrigatórias: Tipo: Banner padrão fotográfico; Cor/Fundo: Branco fosco; Dimensões mínimas: 1,00m largura x 1,00m altura; Suporte: Tripé com regulagem de altura; SECRETARIA DE ADM								
005	20087 CADEIRA GIRATORIA COM ASSENTO/ENCOSTO	UN	4,00	Classificado	MR PLAST		204,00	816,00	*
	em polipropileno sem braço com pintura epóxi e tratamento antiferruginoso, na cor azul; (SECRETARIA DE AGRICULTURA)								
006	20088 CADEIRA GIRATÓRIA ESTILO PRESIDENTE	UN	1,00	Classificado	METALCAD		538,00	538,00	*
	na cor preta, Assento e Encosto confeccionado com Sistema de Poliuretano e as espumas Laminadas; Braços e Base em Nylon com Pintura Efeito Pó Cromada; A base de Nylon é confeccionada em estrela em aço com capa em polipropileno preta para com 5 rodízios em nylon preto. Dimensões: Altura: entre 112 cm e 121 cm; Largura: 64 cm; Profundidade: 68 cm; Assento Interno Largura: 50 cm; Profundidade: 50 cm; Altura do Assento ao Chão 50-60 cm;								
014	20096 MESA COM 3 GAVETAS	UN	1,00	Classificado	M. MOBILI		359,30	359,30	*
	com tranca total, confeccionada em melânico 18mm, na cor branca, medidas 1,20 x 060 cm; (SECRETARIA DE AGRICULTURA)								
015	20097 MESA PARA ATENDIMENTO	UN	1,00	Classificado	M. MOBILI		420,00	420,00	*
	medidas 1200mm x 700mm x 600mm de profundidade, com 2 gavetas e travamento conjugado, tampo em mdf 20mm, com acabamento na cor branco; (SECRETARIA DE AGRICULTURA)								
Fornecedor: 22990-3 MASTER ELETRDOMÉSTICOS EIRELI CNPJ: 33.859.616/0001-71 Telefone: 47 3041-3006 Status: Habilitado								8.080,00	
Email: masteretrolicita@gmail.com									
Representante: 18135-8 VINICIUS VIZZOTTO									
Lote 001 - Lote 001								8.080,00	
002	20084 AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS REVERSO	UN	4,00	Classificado	KOMEKO - KAC-12CSHA		1.800,00	7.200,00	*
	ciclo: reverso, aquecimento: quente/frio; compressor rotativo; voltagem 220 v, com timer. Garantia mínima de 24 meses. (SECRETARIA DE AGRICULTURA)								
009	20091 FORNO- MICRO-ONDAS	UN	2,00	Classificado	MIDEA - LIVA		440,00	880,00	*
	com capacidade para 31/32 litros, potência mínima de 900 watts, com acabamento em aço esmaltado, na cor branca, modelo convencional, medindo (52 x 32,5 x 42,2)cm (LxAxP), com display digital, relógio, luz interna, teclas pré-programadas e trava de segurança, prato giratório, voltagem: 110 v. Garantia mínima de 01 ano; (SECRETARIA DE SAÚDE/AGRICULTURA)								
Fornecedor: 16249-3 OSMAR ORLANDI JUNIOR - ME CNPJ: 22.417.394/0001-10 Telefone: 47 99752-7733 Status: Habilitado								3.356,00	
Email: osmarorlandi81@gmail.com									



Prefeitura Municipal de Piên - 2019
Classificação por Fornecedor
Pregão 91/2019

Equiplano

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Lote 001 - Lote 001									3.356,00
007	20089 CÂMERA DE VÍDEO DIGITAL PARA PC (WEBCAM)	UN	1,00	Classificado	LOGITECH	PRO C920	329,00	329,00	*
<p>Características Mínimas Obrigatórias: Câmera Resolução real do sensor de captura de vídeo de no mínimo 1080p (até 1920 x 1080 pixels); Gravação de vídeo em Full HD (até 1920 x 1080 pixels); Taxa de quadros mínimos de 30 fps; Compactação de vídeo H.264; Correção automática para pouca luz; Lente com foco automático; Zoom digital por software; Microfone embutido; Base para fixação em monitores e tripé. Compatibilidade: Com o sistema operacional Microsoft Windows 7, 8.1 e 10 de 32/64 bits ou superior. Compatibilidade com DirectX 9 ou superior; Interface: USB 2.0 com detecção automática (Plug & Play), com o respectivo cabo. Manuais, drivers e acessórios: Fornecer manuais para instalação e configuração, mídias e acessórios de todos os componentes adquiridos; Possui driver compatível com os sistemas operacionais Microsoft Windows 7, 8.1 e 10 de 32 e 64 bits ou superior.</p> <p>Marcas Referenciais: Microsoft® LifeCam HD-5000; Logitech HD Pro C920; Logitech HD C270 e C3 Tech FULL HD 1080P.</p> <p>OBS: Caso o equipamento cotado não seja das marcas acima este deverá possuir rigorosamente as especificações técnicas estabelecidas acima e serão testados pelo Instituto de Identificação, Celear e Antheus para verificação da compatibilidade técnica com o sistema de biometria;</p> <p>Garantia mínima de 12 (doze) meses.</p> <p>SECRETARIA DE ADM</p>									
008	20090 ESTANTE EM MDF 20 MM	UN	1,00	Classificado	MSI INDUSTRIA	ESTMDF	1.648,00	1.648,00	*
com revestimento melânico, com porta de correr, medidas 270cm altura X 122 cm de largura X 60 cm de profundidade, sendo uma divisória interna e sete prateleiras, cor branca e com rodapé de 10 cm de altura: (SECRETARIA DE AGRICULTURA)									
012	20094 LONGARINA 3 LUGARES	UN	3,00	Classificado	MSI INDUSTRIA	LG03L	348,00	1.044,00	*
estrutura e aço pintura epóxi anti ferrugem em assento e encosto em polipropileno na cor azul; (SECRETARIA DE AGRICULTURA)									
013	20095 MESA COM 04 CADEIRAS	UN	1,00	Classificado	MSI INDUSTRIA	MS4C	335,00	335,00	*
com tampo de madeira de pinus maciço/mdf, branco, tampo em MDF pintura/acabamento superfície: impressão UV borda: esmaltePU/fita de borda papel soft, dimensões: altura:106 cm, largura: 77,5 cm, profundidade: 76 cm, peso: 16,7 kg. (SECRETARIA DE AGRICULTURA)									

Fornecedor: 2434-1 PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP **CNPJ: 07.634.816/0001-16** **Telefone: 4736352858** **Status: Habilitado** align="right">11.296,00

Email: contato@papelariasabento.com.br

Representante: 2562-3 CHARLES GILSON RITZMANN

Lote 001 - Lote 001 align="right">11.296,00

010	20092 JOGO DE FERRAMENTAS COM 150 PEÇAS	JG	1,00	Classificado	MASTER TOOLS		735,00	735,00	*
<p>3 Chaves catracada (8x10 ; 12x13 ; 17x19 mm).</p> <p>- 6 soquetes longos com encaixe de 1/4" (medidas: 10 ; 11 ; 12 ; 13 ; 14 ; 15 mm).</p> <p>- 6 soquetes longos com encaixe de 3/8" (medidas: 4 ; 5 ; 6 ; 7 ; 8 ; 9 mm).</p> <p>- 12 Chave combinada (medidas: 8 ; 9 ; 10 ; 11 ; 12 ; 13 ; 14 ; 15 ; 16 ; 17 ; 18 ; 19 mm).</p> <p>- 6 soquetes longos com encaixe de 1/2" (medidas: 10 ; 12 ; 13 ; 14 ; 17 ; 19 mm)</p> <p>- 7 soquetes estriado com encaixe de 1/2" (medidas: 20 ; 21 ; 22 ; 24 ; 27 ; 30 ; 32 mm)</p> <p>- 4 soquetes de impacto com encaixe de 1/2" (medidas: 23 ; 21 ; 19 ; 17 mm)</p> <p>- 8 soquetes sextavado com encaixe de 1/2" (medidas: 7/16 ; 1/2 ; 9/16 ; 5/8 ; 11/16 ; 3/4 ; 13/16 ; 7/8 ")</p> <p>- 4 soquetes estriado com encaixe de 1/2" (medidas: 1.1/4 ; 1.1/16 ; 1" 15/16")</p> <p>- 10 soquetes sextavados com encaixe de 3/8" (medidas: 5/32 ; 3/16 ; 7/32 ; 1/4 ; 9/32 ; 5/16 ; 11/32 ; 3/8 ; 7/16 ; 1/2")</p> <p>- 10 soquetes sextavados com encaixe de 3/8" (medidas: 4 , 5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 10 , 11 , 12 , 13 mm)</p> <p>- 11 soquetes sextavados com encaixe de 1/4" (medidas: 9 , 10 , 11 , 12 , 13 , 14 , 15 , 16 , 17 , 18 , 19 mm)</p> <p>- 8 soquetes torx femêa com encaixe de 1/4" (medidas: E8 , E10 , E11 , E12 , E14 , E16 , E18 , E20)</p> <p>- 2 chaves de velas com encaixe de 1/4" (uma com a medida de 16 mm e outra de 21 mm)</p> <p>- 1 chave adaptadora com cabo</p> <p>- 1 junta com encaixe de 1/2"</p> <p>- 1 junta com encaixe de 1/4"</p> <p>- 1 junta com encaixe de 3/8"</p> <p>- 1 extensão abalada com encaixe de 1/2" sem trava (medida de 5")</p> <p>- 1 extensão abalada com encaixe de 3/8" sem trava (medida de 4")</p> <p>- 1 extensão com encaixe de 1/4" com trava (medida de 6")</p> <p>- 1 extensão com encaixe de 1/4" com trava (medida de 3")</p>									



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2019
Classificação por Fornecedor
Pregão 91/2019

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel	
011	20093 LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS - 1 extensão com encaixe de 1/2" com trava (medida de 10") - Catraca reversível com encaixe de 3/8" com trava - Catraca reversível com encaixe de 1/4" com trava - Catraca reversível com encaixe de 1/2" com trava - 10 chave allen - 1 adaptador para bits - 7 bits torx com furo - 7 soquete torx com encaixe de 1/4" medidas de (sem furos) T20 ; T30 ; T40 ;(com furos) T45 ; T50 ; T55 ; T60 - 3 soquetes de fenda com encaixe 1/4" (medidas: 4; 5,5 ; 6,5 mm) - 3 soquetes philips com encaixe de 1/4" (medidas: 1 ; 2 ; 3 mm) - 6 soquetes allen com encaixe de 1/4" (medidas: 3 ; 4 ; 5 ; 6 ; 8 ; 10 mm) - 3 soquetes pozzi drive com encaixe de 1/4" (medidas: 1 ; 2 ; 3 mm)	UN	1,00	Classificado	BEMATECH	L200		381,00	381,00	*
Características Mínimas Obrigatórias: Funcionalidade do Equipamento: Destinado à leitura de etiquetas com código de barras; Tipo pistola de leitura ótica (scanner de mão) em múltiplas densidades e cores; Ler código de barras com baixa qualidade e impressos em papel reciclável. Características Construtivas: Carcaça em material resistente e que suporte queda até 1,5 m em chão de concreto; Apresentar acabamento externo com pintura em cor uniforme sem deformações, arestas cortantes ou parafusos salientes; Carcaça identificada com número de série, marca e modelo; Suporte apropriado ao equipamento que possa ser fixado (aparafusado) em sentido vertical, com opção de disparo automático (sem uso das mãos) do gatilho; Tempo Médio Entre Falhas (MTBF) maior que 70.000 horas. Tecnologia: Diodo Laser – Class II ou Linear Imager com 650nm +/- 5%. Características Funcionais: Acionamento através de gatilho e acionamento automático; Indicações de Leitura: Sonora (beep) e Luminosa (LED); Taxa de Leitura Mínima 70scan/s; Condições de Contraste e Reflexão: Mínimo de 20%; Ler etiqueta impressa de densidade de 3 milis; Ler etiqueta impressa com largura do código 1D de 15 cm a uma distância de 22 cm; Alimentação fornecida pelo micro. Ambiente de Operação: Deverá efetuar leitura precisa do código de barras a uma luminosidade ambiente de 60.000 lux. Conectividade e Cabo: Interface USB compatível com os padrões 2.0; O cabo do equipamento deverá dispor de cabo de conexão à estação/notebook, de alta durabilidade e comprimento mínimo de 1,5 m. Padrão de Simbologia: O equipamento deverá reconhecer os seguintes formatos de códigos de barras 1D: UPC, EAN 8/13, JAN, Code 25 – Intercalado 2 de 5. Compatibilidade: Com o sistema operacional Linux Kernel 2.6.x, última versão estável disponível; Com os sistemas operacionais Microsoft Windows 7 / Profissional e Homologação: A homologação da solução será realizada em estação com um dos sistemas operacionais acima, a critério da CONTRATANTE e nas suas instalações. Manuais, drivers e acessórios: Fornecer manuais para instalação e configuração, mídias e acessórios de todos os componentes adquiridos; Fornecer cabos, softwares, bem como a indicação de um suporte técnico autorizado para os mesmos. Garantia mínima de 12 (doze) meses.										
018	20100 PROJETOR MULTIMÍDIA ESPECIFICAÇÕES: - Sistema de projeção tecnologia: 3LCD - Modo de projeção: frontal / traseira / montada no teto - Método de projeção: Matriz ativa TFT de poli silício - Tela LCD: 0,55 polegadas (D10) - Número de pixels: 786.432 pixels - Aspecto / Formato de Exibição / Formato de tela 4:3 (nativo) - Resolução nativa:1024 x 768 XGA ou 800 x 600 XGA - Resolução máxima suportada: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+/SXGA/SXGA+ - Relação de contraste: Até 15.000:1 - Reprodução de cores: Acima de 1 bilhão de cores - Sonoro: (1x) 2W - Ruído do FAN: 28 dB / 37 dB - Luminosidade / Brilho: Mínimo 3300 ANSI lumens em branco/cores. Lente de projeção: - Tipo: Zoom Óptico (Manual) / Foco (Manual) - Número - F: 1,49-1,72 - Proporção de zoom: 1-1,2 - Distância focal: Mínimo 16,7 mm - Capa de lente: Deslize o obturador da lente - Correção de Keystone: Vertical: -30° +30° / Horizontal: -30° +30° - Tamanho da tela (Imagem): 23 a 350 polegadas. Conectividade: - 1x D-sub15 - 1 x HDMI - 1x Vídeo RCA - 1x USB Tipo A (imagens de unidade flash USB / Módulo sem fio, atualização de firmware) - 1x USB Tipo B (USB Display, mouse, atualização de firmware)	UN	4,00	Classificado	EPSON	541		2.300,00	9.200,00	*



Prefeitura Municipal de Piên - 2019
Classificação por Fornecedor
Pregão 91/2019

Equiplano

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel	
020	20102 SERRA DE CORTE PARA METAL PROFISSIONAL 14 POL. 2400W - Entrada de áudio RCA: 2x RCA (branco 1x, vermelho 1x) - Wireless / Sem fio: Incluído Energia: - Tipo de lâmpada: 210W UHE - Vida da lâmpada: 6.000 horas (Normal); 10 000 horas (ECO) Voltagem: Bivolt. Conteúdo da Embalagem: - Projetor - Controle remoto - Pilhas para o controle remoto (duas alcalinas AA) - Cabo de alimentação - Cabo VGA para computador - Módulo de LAN sem fio - Bolsa de Transporte - CD com a documentação do projetor Garantia Mínima 12 meses.	UN	1,00	Classificado	MAKITA		980,00	980,00	*	
VALOR TOTAL:							26.924,30			